E
À

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

=L E I Nº138/93, DE 03 DE JIUNHO DE  1993=

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 2º E 3º

DA LEI Nº 130/93,

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTAGALO, ESTADO DO RIO

DE JANEIRO, FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL *

APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE L E :

ART. 1º - O Artigo 2º da Lei nº 130/93, passa a ter a seguinte reda-

çãao:

"Art, 29 - As contratações com base nesta Lei, seraão regi -

das pelo Decreto-Lei nº 2,.300/86 e suas alterações, atra -

vés de contratos administrativos, e dependerão da existên-

cia de recursos orçamentãríos'para atender as despesas."

ART. 2º - O Artigo 3º da Lei nº 130/93, passa a ter a seguinte reda-

ção:

"Art. 3º - A remuneração do pessoal contratado através des

ta Lei, será o mesmo fixado o cargo idêntico ou assemelha

do, integrante da tabela de vencimentos, disposto na Lei'

Municipal nº 05/90, estendendo as vantagens de adicional'

de regência de classe e de eifícil acesso e função grati-

ficada, constantes das Leis 15/86 e 21/89, desde que pre-

encham os requisitos para a sua concessao, estabelecidos'

nos referidos diplomas legais."

ART. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retro

agindo seus efeitos a contar de Ol de janeiro de 1993, re-

vogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, EM 03 DE JUNHO DE 1993,

ª/â
— NILO ÉuzzoO

! =PREFEITO MUNICIPRL=
(..UBL"JADO

yn -cadho nade ê
DATA (ÍÓ&*/ÍSÁ&ÉÍeZÉWW q

&_w“FK&SÍÍÉÉYÉÍLQSW“"*